
  

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ - ПОЈАШЊЕЊА БР.5 

у вези Конкурсне документације за јавну набавку  

услуга – сателитског надзора возила 

(ред. бр. ЈНМВ 8/2017) 

 

Предмет: Појашњење у вези јавнe набавкe услуга – сателитског надзора возила. 

Заинтересовано лице, сходно члану 63. став 2. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15 и 68/15) тражило је дана 15.03.2017. 

године, у писаном облику, путем mail-a, додатне информације и појашњења у 

вези са припремањем понуде за јавну набавку услуга – сателитског надзора 

возила, у оквиру кога је поставило следеће питање: 

 

Питање бр.1. 

Да ли је за Наручиоца прихватљиво да распон напајања ГПС уређаја буде у  

опсегу од 10 – 30V, имајући у виду да ће се ГПС уређаји уграђивати на путничка 

возила која раде на 12V? 

Задржавањем распона напајања који је тражен у конкурсној документацији, 

елиминишу се два највећа светска произвођача уређаја (Телтоника и Руптела), 

чији ГПС уређаји могу у потпуности задовољити захтеве за пружање услуге. 

Имајући у виду да су уређаји поменутих произвођача најзаступљенији на тржишту 

Републике Србије, елиминисањем уређаја ова два светска произвођача 

онемогућава се учешће у овој јавној набавци за више од 90% ГПС провајдера који 

са њима у овом тренутку раде. 

 

 На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/2015), Наручилац даје додатне информације - 

појашњења: 

 

Одговор на питање бр.1. 

 

Наручилац остаје при дефинисаној техничкој спецификацији за ГПС уређај у 

конкурсној документацији. 

 

 

Додатне информације/појашњење, сходно члану 63. став 3. Закона о 

јавним набавкама, објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од три дана од дана пријема захтева. 

 

          КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 
 

 

 
 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 
 
Покрајинска влада 
УПРАВА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
ПОКРАЈИНСКИХ ОРГАНА 
Kомисија за јавну набавку 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 

 

 БРОЈ: 404-58/2017 
 

ДАТУМ:16.03.2017.године 

   


